
رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرثانوية رياق الرسمية
مختمطة

ورثة المرحوم عمي حسين منذر

2609 260
21
19

11

08- 9004301111

40
شارع العام- الجامع رياق  - رياق 

الفرنسية
9
0

813

قبل الظيرمتوسطة رياق الاولى الرسمية المختمطة
مختمطة

الرىبانية المخمصية

81605 141
21
2

7

08- 900261437

23
شارع العام- رياق  

الفرنسية
5
0

814

قبل الظيررياق الثانية المتوسطة  الرسمية المختمطة
مختمطة

محمد صميبي

501504 200
14
2

10

08- 9004333710

16
رياق

الفرنسية
4
0

815

قبل الظيرمتوسطة ابمح الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

60143535 256
24
3

11

08- 95148626311

27
شارع البريد- ابمح  

الفرنسية
5
0

817

قبل الظيرنيحا المتوسطة الرسمية
مختمطة

الدولة

73164292 266
16
3

11

08- 95138226311

19
نيحا

الفرنسية
2
0

819

قبل الظيرعمي النيري الابتدائية الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

401023 142
14
3

8

08- 920211268

17
عمي النيري

الفرنسية
3
0

820

قبل الظيرمتوسطة عمي النيري الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

903 90
11
4

4

08- 92023344

15
شارع سيم المصري- عمي النيري  

الفرنسية
3
0

821

قبل الظيرمتوسطة الناصرية الرسمية المختمطة
مختمطة

اىالي بمدة الناصرية

2994874 210
6
15

14

08- 92030636514

21
الناصرية

الفرنسية
4
0

822

قبل الظيرحي الفيكاني الرسمية
مختمطة

وقف حسينية البمدة

40100193 159
7
9

10

08- 92107636110

16
حارة الفيكاني

الفرنسية
3
0

823

قبل الظيرمتوسطة ماسا الرسمية المختمطة
مختمطة

اىالي البمدة

912111425 444
15
13

15

03- 03208736615

28
ماسا

الفرنسية
5
0

824

98



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرمتوسطة كفرزبد الرسميةالمختمطة
مختمطة

الدولة

43142293 214
17
8

13

08- 92514937313

25
كفرزبد

الفرنسية
3
0

825

قبل الظيرمتوسطة عين كفرزبد الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

4863133 124
14
5

9

08- 9254072619

19
عين كفرزبد

الفرنسية
3
0

826

قبل الظيرمتوسطة دير الغزال الرسمية المختمطة
مختمطة

الكاتوليك+ وقف مارجرجس لمروم الارثوذكس 

46126343 206
13
7

12

08- 92538736312

20
دير الغزال

الانكميزية
3
0

827

قبل الظيرمتوسطة تربل الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

26873 113
8
1

6

08- 955623156

9
تربل

الفرنسية
3
0

829

قبل الظيرمتوسطة برالياس الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

4104 410
13
15

14

08- 5118611414

28
برالياس

الانكميزية
4
0

830

قبل الظيرثانوية بر الياس الرسمية
مختمطة

الدولة

752395 314
21
16

10

08- 5118153710

37
برالياس

الانكميزية
5
0

831

قبل الظيربر الياس الرسمية الابتدائية
مختمطة

الدولة

1516476 798
17
24

28

08- 51192062228

41
شارع العام- برالياس  

الانكميزية
6
0

832

قبل الظيرثانوية مجدل عنجر الرسمية
مختمطة

اىالي البمدة

1242199 343
19
34

16

08- 62200661016

53
مجدل عنجر

الانكميزية
9
0

833

قبل الظيرمتوسطة مجدل عنجر الثانية الرسمية المختمطة
مختمطة

البمدية

732421074 422
13
13

19

08- 621949311519

26
شارع النبعة- البياض  - مجدل عنجر 

الانكميزية
4
0

834

قبل الظيرمتوسطة قب الياس الرسمية المختمطة
مختمطة

الدولة

1793 179
18
4

35

08- 50076988

22
شارع العام- المزينة  - قب الياس 

الفرنسية

الانكميزية 3
0

835

99



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم رسمي

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرثانوية قب الياس الرسمية
مختمطة

وزارة التربية

3348 334
34
14

89

08- 5005271717

48
شارع المزينة- قب الياس  

الفرنسية

الانكميزية 8
0

836

قبل الظيرقب الياس الابتدائية الرسمية
مختمطة

الدولة

1155958 710
32
12

820

08- 50016962228

44
شارع العام- المزينة  - قب الياس 

الفرنسية

الانكميزية 8
0

837

قبل الظيرمكسو الرسمية المختمطة
مختمطة

البمدية

6998433 210
7
17

12

08- 54317236312

24
النير- مكسة 

الفرنسية
3
0

838

قبل الظيرمتوسطة بوارج الرسمية المختمطة
مختمطة

يوسف جبر

4186472 174
4
9

12

08- 54089936312

13
شارع العام- بوارج  

الفرنسية
2
0

840

قبل الظيرحوش قيصر الرسمية
مختمطة

جبر يوسف- دائرة الاوقاف الاسلامية 

432082 251
3
13

12

08- 50003521012

16
شارع مزرعة بميريو- حوش قيصر  

الانكميزية
2
0

1356

قبل الظيرمدرسة المشرفة الابتدائية الرسمية
مختمطة

كميب المولى شامات المولى

531132 166
1
10

8

03- 825383268

11
المشرفة- كفرزبد 

الانكميزية
2
0

1362

قبل الظيرثانوية عمي النيري الرسمية
مختمطة

الدولة

451395 184
19
0

67

08- 92150031013

19
عمي النيري

الفرنسية

الانكميزية 5
0

1367

قبل الظيرمتوسطة رعيت الرسمية المختمطة
مختمطة

وقف الروم الارثوذكس

87134396 260
12
9

14

08- 92540447314

21
شارع العام- رعيت  

الفرنسية
6
0

1415

قبل الظيرديرزنون الرسمية- ابتدائية حي الفضل 
مختمطة

الاوقاف الاسلامية

461501 196
3
11

10

08- 5105632810

14
الفضل- دير زنون 

الانكميزية
1
0

1421

قبل الظيرابتدائية الحريرية الرسمية
مختمطة

الاوقاف الاسلامية السنية ولجنة اىالي الح

291863 215
2
14

12

08- 9556443912

16
بمدة الحريرية-شارع طريق عام رياق- برالياس  

الانكميزية
2
1

1517

100



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيراعدادية الغدير المختمطة
مختمطة

جرجي عبدو

37921 129
5
3

9

03- 612521369

8
السمم- رياق 

الفرنسية
1
0

5240

قبل الظيرزين العابدين
مختمطة

جمعية ال البرجي

671471 214
8
4

99

08- 92004761218

12
البيادر- عمي النيري 

الفرنسية

الانكميزية 1
0

5241

قبل الظيرالاسقفية الكاثوليكية
مختمطة

وقف مارالياس

3092 309
8
4

10

03- 6261311010

12
برالياس

الانكميزية
2
0

5246

قبل الظيربر الياس- المقاصد الخيرية الاسلامية 
مختمطة

جمعية المقاصد الخيرية الاسلامي

1453913 536
18
3

16

08- 51238141216

21
برالياس

الانكميزية
2
1

5247

قبل الظيرابتدائية الامين المختمطة
مختمطة

محمد عمر عراجي

1232752 398
7
8

15

03- 33914751015

15
شارع المكاوي- برالياس  

الانكميزية
2
0

5249

قبل الظيرىراتش الارمنية الارثوذكسية
مختمطة

مطرانية الارمن الاثوذكس

59994 158
11
1

10

08- 6206164610

12
شارع ىراتش- حوش موسى  - عنجر 

الانكميزية

4

5250

قبل الظيرالانجيمية السويسرية
مختمطة

جميل صالح حسين

932092 302
7
8

15

08- 62040941115

15
مجدل عنجر

الانكميزية
2
0

5251

قبل الظيرالخيرية الاسلامية-لجنة تعميم ابناء المسممين في القرى
مختمطة

البمدية

792502 329
10
6

15

08- 62219441115

16
شارع النبعة- مجدل عنجر  

الانكميزية
2
0

5252

قبل الظيرالعموم الحديثو
مختمطة

كاممة حمزة

622352 297
6
7

11

08- 6215693811

13
شارع العام- مجدل عنجر  

الانكميزية
2
0

5253

قبل الظيرقب الياس- المقاصد الخيرية الاسلامية 
مختمطة

خمية قب الياس الاجتماعية

3991 399
7
9

12

08- 5013311212

16
شارع البولفار- قب الياس  

الانكميزية
1
0

5254

187



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرماريوسف المريجات
مختمطة

وقف مار جرجس الماروني

17792 96
8
3

8

08- 547880268

11
مار جرجس- المريجات 

الفرنسية

2

5255

قبل الظيرالاحسان الوطنية
مختمطة

حسين محمد شيبان

141951 209
4
1

61

167

5
شارع العام- الدليمية  

الفرنسية

الانكميزية
1

5430

قبل الظيربرالياس- المدرسة الاىمية 
مختمطة

خالدات محمد البيروتي

1232241 347
6
5

12

08- 5107555712

11
شارع العام- الشرقي  - برالياس 

الانكميزية
1
0

5457

قبل الظيرالخيرية الاسلامية كفرزبد المنقولة الى المويس
مختمطة

بمدية برالياس

2831 283
5
6

9

08- 51238499

11
شارع النيرية- المويس  - برالياس 

الانكميزية
1
0

5533

قبل الظيرالمناىل الابتدائية
مختمطة

حسن عبد الرحمن و عدنان امامة

1647492 913
23
1

34

08- 62240972734

24
مجدل عنجر

الانكميزية
2
0

5536

188



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

بعد الظيرثانوية الغدير المختمطو
مختمطة

ضيا ديب

40111 51
0
10

4

03- 612521314

10
شارع العام- رياق  

الفرنسية
1
0

7723

قبل الظيرمار روكزللاباء الانطونيين
مختمطة

الرىبنة الانطونية المارونية

31250018310715 1102
43
19

41

08- 90020610177741

62
شارع الانطونية- مار روكز  - حوش حالا 

الفرنسية
10
5

7725

قبل الظيراكميريكية القديسة حنة
مختمطة

بطريركية الروم الممكيين الكاثوليك

4514186558 327
11
17

15

08- 900032363315

28
قرب المطار العسكري- رياق 

الفرنسية
4
4

7727

قبل الظيرمدرسة مار انطونيوس الثانوية لراىبات العائمة المقدسة
مختمطة

جمعية راىبات العائمة المقدسة  المارونيات

35067734826322 1638
65
19

56

08- 900012112412956

84
شارع المطار- حي السعيدة  - حوش حالا 

الفرنسية
16
6

7728

قبل الظيرمدرسة سيدة النياح الثانوية لمراىبات المخمصيات
مختمطة

جمعية الراىبات المخمصيات لسيدة البشارة

13023876597 503
15
23

21

08- 9510625103321

38
شارع كنيسة سيدة النياح- ابمح  

الفرنسية
2
5

7731

قبل الظيرالنيضة العممية المختمطة
مختمطة

ماجد محسن ميدي

701192 189

13

9

08- 900235369

13
عمي النيري

الفرنسية

2

7732

قبل الظيرثانوية الامام الجواد
مختمطة

جمعية المبرات الخيرية

81976467726 2260
98
24

4039

08- 90138729262479

122
شارع قرب تعاضد جيش رياق- حوش الغنم  - عمي النيري 

الفرنسية

الانكميزية 24
2

7734

قبل الظيرالنيضة العممية الثانية التكميمية
مختمطة

ماجد محسن ميدي

571 57
0
12

3

08- 90023533

12
البستان- عمي النيري 

الفرنسية
1
0

7736

قبل الظيرالقديسة تقلا لراىبات العائمة المقدسة المارونيات
مختمطة

جمعية العائمة المقدسة مارونية

801502 230
9
0

9

08- 955060369

9
تربل

الفرنسية
1
1

7737

قبل الظيرالاخوة الوطنية
مختمطة

يوسف الحشيمي

933081474 548
19
16

23

08- 510845512623

35
شارع العام- المغاسل  - برالياس 

الانكميزية
4
0

7739

299



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرثانوية الامين المختمطة
مختمطة

امال فيد عراجي

85553 140
0
16

8

03- 339107538

16
شارع البمدة- برالياس  

الانكميزية
3
0

7741

قبل الظيرالوادي الاخضر
مختمطة

سميم عمي عراجي

82225624 369
14
4

19

08- 510199412319

18
برالياس

الانكميزية
4
0

7742

قبل الظيربيروت الحديثة
مختمطة

احمد الكردي وفمك عمي الخرفان

335791 99
0
5

12

08- 51148036312

5
برالياس

الانكميزية
1
0

7744

قبل الظيرسيدة التعزية
مختمطة

الرىبنة اليسوعية

1997 199
6
9

6

08- 54073366

15
تعنايل

الفرنسية
6
1

7745

قبل الظيرالانجيمية الارمنية الثانوية
مختمطة

اتحادالكنائس الارمنية الانجيمية

3210668264 232
14
10

15

08- 620629363315

24
شارع الانجمية الارمنية الثانوية- حوش موسى  - عنجر 

الانكميزية

4

7746

قبل الظيرثانوية كالوسد كمبنكيان
مختمطة

مطرانية الارمن الارثوذكس

60402 100
4
10

6

08- 620616336

14
حي ىاراتس-حوش موسى- عنجر 

الانكميزية

2

7747

قبل الظيراغاجانيان لراىبات الارمن الكاثوليك
مختمطة

بطريركية الارمن الكاثوليك

2239162 77
7
5

11

08- 62045326311

12
شارع الكردينال اغاجانيان- خضربك  - عنجر 

الانكميزية
1
1

7748

قبل الظيرالتكميمية الانجيمية السويسرية
مختمطة

جميل صالح حسين

902 90
3
2

4

08- 62041044

5
مجدل عنجر

الانكميزية

2

7749

قبل الظيرالمناىل
مختمطة

حسن عبد الرحمن وعدنان امامة

1362 136
5
2

6

08- 62140966

7
مجدل عنجر

الانكميزية
2
0

7750

قبل الظيرالنجاة الحديثة
مختمطة

عمي عبد الخالق

781 78
0
3

3

03- 87289833

3
شارع العام- مجدل عنجر  

الانكميزية
1
0

7751

300



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيرالانجيمية الوطنية
مختمطة

السينودس الانجيمي الوطني في لبنان وسوريا

7416362103 309
14
6

13

08- 501205363113

20
حي الرمال-قب الياس- قب الياس 

الانكميزية
3
0

7754

قبل الظيرراىبات سيدة الرسل
مختمطة

جمعية راىبات سيدة الرسل

35659625924216 1453
72
32

60

08- 5008201324121160

104
حي السريج- قب الياس 

الفرنسية
13
3

7755

قبل الظيرقب الياس الاىمية
مختمطة

جمعية الثقافة الإسلامية

1884961857 869
36
14

39

08- 501135823839

50
البولفار- قب الياس 

الانكميزية
6
1

7756

قبل الظير(4-مدرسة الامام الكاظم)جمعية المبرات الخيرية 
مختمطة

جمعية المبرات الخيرية

6478275217 1526
70
3

2430

08- 9013892329254

73
شارع قرب تعاضد جيش رياق- حوش الغنم  - عمي النيري 

الفرنسية

الانكميزية 15
2

8084

قبل الظيرثانوية الاسقفية الكاثوليكية
مختمطة

ابراىيم الشيباني

137772 214
6
2

9

71- 199022639

8
شارع الطريق العام- برالياس  

الانكميزية
1
1

8161

قبل الظيرقب  الياس  الثانوية المجانية
مختمطة

خمية قب  الياس الاجتماعية

128791 207

12

7

08- 501331437

12
شارع البولفار- التحتا  - قب الياس 

الانكميزية

1

8162

قبل الظيرازىر البقاع
مختمطة

ازىر البقاع

371411375 315
11
28

17

08- 62196726917

39
شارع الازىر- الاكرمية  - مجدل عنجر 

الانكميزية
5
0

8215

قبل الظيررياق- الاميركية العالمية 
مختمطة

محمد محمد السيد وخميل محمد السيد

1513631561403 810
11
10

32

08- 9012346156532

21
شارع العام- رياق  

الانكميزية
2
1

8216

قبل الظيرالأمل الحديثة
مختمطة

فواز عجاج ىمدر

168264160706 662
19
11

274

08- 9019218136431

30
شارع العام- السنترال  - رياق 

الفرنسية

الانكميزية 6
0

8472

قبل الظيرمدرسة سيدة التعزية الثانوية تعنايل
مختمطة

الرىبانية اليسوعية

703 70

18

4

08- 54073344

18
0شارع - تعنايل  

الفرنسية

3

8490

301



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص غير مجاني

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيراليدى والعمم
مختمطة

عواطف صفية

822472 329

12

10

08- 5118143710

12
شارع ديرزنون- سرسق  - برالياس 

الانكميزية

2

8514

قبل الظيرروزلاند كولدج
مختمطة

احمد عمي عيسى-عمار احمد كنعان

53154904 297

19

1212

612624

19
شارع مفرق سرعين- طريق الناصرية  - عمي النيري 

الفرنسية

الانكميزية
4

8515

قبل الظيرالميسيو ايديال رياق
مختمطة

عباس أيوب

992531711555 678
19
0

27

08- 9007575106627

19
شارع العام- المشفى  - رياق 

الفرنسية
5
0

8572

302



رقم المدرسة
:التعليم  :المنطقة التربوية 2014-2013  دليل المدارس لعام 

إسم المدرسة
العنوان

إسم المالك

الدوام
الجنس
الياتف

المغات معممالمجموعثانوي3حمقة 2و1حمقة عدد الشعب
الأجنبية

53زحمة القضاء رقم خاص الاونروا

ملاكإنكميزيفرنسي
متعاقد

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

تلاميذ
شعب

إداريروضة
ملاك
متعاقد

قبل الظيروادي الحوارث المتوسطة
مختمطة

بسام عمر القطان

3431402 483
24
0

18

08- 51188312618

24
المغاسل- برالياس 

الانكميزية
2
0

9544

343


